



2025

V.COMPLETE

ENFANTS DU MONDE France

87 Rue de la Bassée

59000 LILLE

Siret 430 738 229 00011.

Code RNA W595003842

ETATS FINANCIERS

EXERCICE du 1er JANVIER au 31 DECEMBRE 2025

Etats financiers établis par Béatrice DAVID et Gérard LUSSEAU

En date du.....

03/03/2026

BILAN ACTIF

État exprimé en €

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025				Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
		Brut		Amortis. Provisions	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations Incorporelles	CA		CB		
	Immobilisations Corporelles					
	Avances et acomptes sur partenariats					20000,00
	Immobilisations Financières					
TOTAL (I)		DC	0,00	DE	0,00	20 000,00
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours	DH DL DP DT		DI DM DQ DU		
	Matières premières, approvisionnements					
	En-cours de production de biens et services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Produits d'artisanat		660,51		330,57	329,94
	Avances et Acomptes versés sur commandes	DX		DY		562,52
	Créances	EB EF EJ EN ER EV EZ FD FH FL		EC EG EK EO ES EW FA FE FI FM		
	Créances usagers et comptes rattachés		145,15		145,15	
	Partenaires débiteurs					1 876,97
	Personnel					
	Organismes sociaux					
	État, impôts sur les bénéfices					
	État, taxes sur le chiffre d'affaires					
	Epargne National		121 770,37		121 770,37	
	Disponibilités national		29 534,60		29 534,60	
	Disponibilités régions		66 109,62		66 109,62	225 553,87
	Charges constatées d'avance					
	TOTAL (II)	FP	218 220,25	FQ	330,57	217 889,68
COMPTES RÉGUL.	Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	FT				
	Primes de remboursement des emprunts (IV)	FX				
	Écarts de conversion actif (V)	GB				
TOTAL ACTIF		GF	218 220,25	GG	330,57	217 889,68

247 993,36

BILAN PASSIF

État exprimé en €

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
Capitaux Propres	Fonds propres			
	Fonds associatifs sans droit de reprise	AA		
	Écart de réévaluation	AC		
	Réserve	AE	183 451,27	195 966,22
	Report à nouveau	AG		
	Résultat de l'exercice	AI	-26 424,10	-12 514,95
	Autres fonds associatifs			
	Fonds associatifs avec droit de reprise			
	- Apports	AK		
	- Legs et donations	AM		
	- Résultats sous contrôle de tiers financeurs	AO		
	Écart de réévaluation	AQ		
	Subventions d'investissement	AS		
	Provisions réglementées	AU		
	Droits des propriétaires (commodat)	AW		
	Total des capitaux propres	AY	157 027,17	183 451,27
Provisions	Provisions pour risques et charges	BA	23 433,68	23 433,68
	Total provisions	BC	23 433,68	23 433,68
Fonds dédiés	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	BE		
	Fonds dédiés sur autres ressources	BG		
	Total fonds dédiés	BI	0,00	0,00
Dettes	Emprunts et dettes assimilées	BK		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	BM		
	Partenaires	BO	35 282,68	39 107,41
	Autres dettes	BP	2 146,15	2 001,00
	Produits constatés d'avance	BQ		
	Total des dettes	BS	37 428,83	41 108,41
	Écarts de conversion passif	BU		
TOTAL PASSIF		BW	217 889,68	247 993,36

Compte de résultat - Produits

État exprimé en €		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
Produits	SECTEUR ADOPTIO?N	AA		
	DONS RECUS			
	Parrainages		99 302,38	103 612,43
	Pour les crèches et orphelinats		550,00	2 760,00
	Pour projets reçus en régions		12 783,92	11 597,48
	Pour projets reçus National		15 500,00	20 454,00
	Sur opérations exceptionnelles urgence			6 760,00
	Divers recus en régions		14 885,96	7 197,82
	Divers reçus au National		1 552,58	330,00
	Assurances vie			
	Montants nets produits d'exploitation	AG	144 574,84	152 711,73
	Manifestations, ventes artisanats et autres ventes diverses	AI	15782,96	11190,23
	Journal abonnements	AK	655,00	1221,00
	Subventions d'exploitation	AM		
	Abandons frais bénévoles	AO	10 639,92	7 233,80
	Cotisations	AQ	800,00	866,00
	Legs et donations	AS		
		AU		
	Autres produits	AW		205,47
	Sous-total des autres produits d'exploitation	AY	27 877,88	20 716,50
	Total des produits d'exploitation (I)	BA	172 452,72	173 428,23
	Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)	BC	0,00	0,00
Produits financiers	Participations	BE		
	Autres valeurs mobilières et créances d'actif	BG		
	Autres intérêts et produits assimilés	BI	1 811,04	2 160,94
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BK		
	Différences positives de change	BM		
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	BO		
	Total des produits financiers (III)	BQ	1 811,04	2 160,94
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	BS		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	BU		1427,,34
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BW	177,88	
	Total des produits exceptionnels (IV)	BY	177,88	1 427,34
	TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	CA	174 441,64	177 016,51
	SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	CC	26 424,10	12 514,95
	TOTAL GENERAL	CE	200 865,74	189 531,46

Compte de résultat - Charges

État exprimé en €		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
Charges d'exploitation	Secteur Adoption	CG		
	Parrainages	CG	104 994,10	107 619,13
	Aides aux crèches et orphelinats		3 670,32	3 510,00
	Aides financements sur projets communaux		62 000,00	46 679,00
	Aides reversées dons personnalisés		5 176,97	251,20
	Artisanats et autres manifestations		2 159,72	1 801,88
	Opérations d'aides urgence			6 740,00
	Variation de stock (marchandises et matières premières)	CI	410,46	666,17
	Autres achats non stockés	CK	262,31	228,34
	Services extérieurs	CM	6 925,29	7 168,17
	Autres services extérieurs	CO	14 953,69	11 678,62
	Impôts, taxes et versements assimilés	CQ	13,00	15,00
	Dotations aux provisions	DC		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	DE		
	Autres charges	DG	59,88	
Ch. exceptionnelles	Total des charges d'exploitation (I)		DI 200 625,74	186 357,51
		DK	0,00	
	Dotations financières aux amortissements et provisions	DM		0,00
	Intérêts et charges assimilées	DO		
	Différences négatives de change	DQ		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements	DS		
	Total des charges financières (III)		DU 0,00	0,00
	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	DW	240,00	3000,00
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	DY		173,95
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	EA		
	Total des charges exceptionnelles (IV)		EC 240,00	3 173,95
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)		EI	200 865,74	189 531,46
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		EK	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		EM	200 865,74	189 531,46

Bénévolat

Exprimé en €		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
Ressources	Bénévolat			
	Prestations en nature	Coût du bénévolat non évalué		
	Dons en nature			
	Total des ressources		0,00	0,00



NOTES ANNEXES AUX BILAN ET RESULTAT

2025

Règles et Méthodes Comptables

I. INFORMATIONS GENERALES

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre

Enfants du Monde – France, association loi 1901, est née en 1975

- pour aider à l'enfance déshéritée des pays en voie de développement, soit matériellement, soit médicalement soit par adoption et sans aucune considération philosophique, religieuse ou raciale,
- répondre à des besoins identifiés en Asie, Amérique et Afrique par des personnes engagées pour l'enfance et le développement.

Ses fondateurs ont choisi de créer une association à taille humaine avec des objectifs inchangés aujourd'hui :

- Aider les enfants les plus démunis,
- Aller là où ils sont et où les organismes ne vont pas,
- Donner un « coup de pouce » à un développement local.

En tant qu'association d'intérêt général à but humanitaire, elle reçoit des dons, legs, donations conformément aux art 200, 238 bis et 978 du code général des impôts (CGI).

Faits marquants de l'exercice

Activité normale, pas de faits marquants à noter.

Evènements postérieurs à la clôture

Néant

II. PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes généraux

Les présents états financiers (bilan – compte de résultat et annexe) couvrent la période du 1^{er} janvier 2025 au 31 décembre 2025, soit une durée de douze mois.

Les présents états financiers concernent l'activité d'EDMF – Enfants du Monde -France.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions :

-du règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 8 septembre 2014 relatif au Plan Comptable Général,

-du règlement 2018-06 de l'ANC homologué par arrêté ministériel du 5 décembre 2018 relatif aux modalités d'établissements des comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif

Selon les principes suivants :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes,
- Comptabilité au coût historique,
- Indépendance des exercices,
- Règles de prudence et sincérité des comptes.

Dérogations aux principes et méthodes comptables

Néant

Changements comptables

Néant.

ACTIF

IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS au 31 décembre 2024 : Néant.

DUREES D'AMORTISSEMENT : Néant.

STOCKS DE PRODUITS ARTISANAUX

Stocks d'artisanat	661 €
Provisions s/stocks	331 €

La méthode de provisionnement est la suivante :

- Stocks de plus de plus de 4 ans : 100%
- Stocks de plus de 3 ans : 75 %
- Stocks de plus de 2 ans : 50 %
- Stocks de plus d'1 an : 25%

PASSIF

SUBVENTIONS DIVERSES : Néant.

EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES AU 31 DECEMBRE 2025

EDMF n'a pas d'emprunt d'en cours.

ENGAGEMENTS DONNES – FONDS DEDIES

Ces engagements sont inscrits au passif du bilan dans la rubrique « Dettes » sous le libellé « Partenariats, Saco et opé spéciales ».

Engagements financés par parrainages	30 173
Engagements crèches et orphelinats	5 110
TOTAL ENGAGEMENTS	35 283

Au 31 Décembre le montant de nos engagements s'élève à 35 283 € dont 30 173 € seront versés au cours du 1^{er} trimestre 2026.

RESULTAT

Subventions d'Autorités administratives : Néant.

Legs, donations ou assurances-vie : Néant